
 

Постановление мэрии г. Череповца Вологодской области от 4 июня 2018 г. N 2477 "О 

декларировании соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, 

требований о недопущении и об урегулировании конфликта интересов муниципальными 

служащими мэрии города" 

(изменения от 13.12.2018 № 5485, от 01.03.2024 № 508) 

 

В целях соблюдения муниципальными служащими мэрии города ограничений и запретов, 

связанных с муниципальной службой, требований о недопущении и об урегулировании конфликта 

интересов руководствуясь статьями 13 и 14, 14.1, 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ 

"О муниципальной службе в Российской Федерации", статьями, 10, 12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

постановляю: 

1. Муниципальным служащим мэрии города ежегодно до 30 апреля года, следующего за 

отчетным, предоставлять в управление муниципальной службы и кадровой политики мэрии 

декларацию о соблюдении ограничений, запретов, требований о недопущении и об урегулировании 

конфликта интересов, связанных с муниципальной службой согласно приложению. 

2. Управлению муниципальной службы и кадровой политики мэрии организовать прием 

деклараций от муниципальных служащих мэрии города до 30 апреля года, следующего за 

отчетным. 

3. Установить персональную ответственность муниципальных служащих мэрии города за 

своевременное предоставление достоверных сведений в декларации. 

4. Руководителям органов мэрии ознакомить муниципальных служащих с настоящим 

постановлением под подпись, листы ознакомления предоставить в управление муниципальной 

службы и кадровой политики мэрии до 01.07.2018. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города, 

курирующего общие вопросы деятельности мэрии города. 

 

 

 

Первый заместитель мэра города А.С. Сергушев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/46355938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46355938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46355938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/46355938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/13
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/14
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/1401
https://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/1510
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/121


 

 

 

Приложение  
 

                                           Представителю нанимателя 

                                           работодателю) 

                                           от ___________________________ 

                                           (ФИО) ________________________ 

                                                  (замещаемая должность) 

 
 

 

Декларация 

о соблюдении муниципальным служащим мэрии города ограничений, запретов, требований 

о недопущении и об урегулировании конфликта интересов, связанных с муниципальной 

службой. 

 

 

Я, 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
 

 

(должность, замещаемая муниципальным служащим) 

 

сообщаю о соблюдении мною за отчетный период с 1 января 20__года по 31 декабря 

20___ года ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, а также 

требований о недопущении и об урегулировании конфликта интересов, предусмотренных 

статьями 13, 14, 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», статьями 10, 11, 12.1 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

 

  

Достоверность настоящих сведений подтверждаю. 

 

 
«___» _________20__ года  ___________________________        (_____________) 

                            (подпись муниципального служащего)       (расшифровка подписи) 

 


